
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문막읍

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 문막읍 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

문막읍 909,915 899,915 10,000

주민 행정 편의 도모 492,939 482,939 10,000

문막읍 주민생활 지원 492,939 482,939 10,000

문막읍 청사운영관리 86,592 76,592 10,000

401 시설비및부대비 61,000 51,000 10,000

01 시설비 61,000 51,000 10,000

○청사 무인민원발급실 증축공사(15㎡)

20,000 0 20,000

○청사 로고조명 설치공사 10,000 0 10,000

○청사 옥상 방수공사 0 20,000 △20,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소초면

정책: 소초면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 소초면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

소초면 707,403 701,803 5,600

소초면 주민행정서비스 활동 강화 265,587 259,987 5,600

소초면 주민생활지원 265,587 259,987 5,600

소초면 주민자치센터운영 20,600 15,000 5,600

201 일반운영비 20,600 15,000 5,600

02 공공운영비 5,600 0 5,600

○주민자치센터 공공요금 및 제세

5,600 0 5,600800,000원*7월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부론면

정책: 부론면 행정운영경비

단위: 부론면 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부론면 631,075 627,275 3,800

부론면 행정운영경비 92,074 88,274 3,800

부론면 기본경비 57,216 53,416 3,800

부론면 기본경비 57,216 53,416 3,800

405 자산취득비 31,800 28,000 3,800

01 자산및물품취득비 31,800 28,000 3,800

○무정전전원장치(UPS)(교체) 3,800 0 3,8003,800,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 귀래면

정책: 귀래면 행정운영경비

단위: 귀래면기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

귀래면 548,460 547,740 720

귀래면 행정운영경비 57,886 57,166 720

귀래면기본경비 23,028 22,308 720

귀래면기본경비 23,028 22,308 720

405 자산취득비 4,020 3,300 720

01 자산및물품취득비 4,020 3,300 720

○제본기 720 0 720720,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥업면

정책: 흥업면 주민행정서비스활동 강화

단위: 흥업면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

흥업면 641,711 639,711 2,000

흥업면 주민행정서비스활동 강화 199,603 197,603 2,000

흥업면 주민생활지원 199,603 197,603 2,000

흥업면 주민자치센터 운영 23,360 21,360 2,000

201 일반운영비 23,360 21,360 2,000

02 공공운영비 8,360 6,360 2,000

○다목적복지센터 공공요금 및 제세

6,800 4,800 2,000경정 6,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 판부면

정책: 판부면 주민행정서비스활동강화

단위: 판부면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

판부면 599,165 592,775 6,390

판부면 주민행정서비스활동강화 216,051 209,661 6,390

판부면 주민생활지원 216,051 209,661 6,390

판부면 청사운영관리 40,000 37,000 3,000

401 시설비및부대비 25,000 22,000 3,000

01 시설비 25,000 22,000 3,000

○창고선반 설치 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

판부면 행정지원 107,651 104,261 3,390

405 자산취득비 23,340 19,950 3,390

01 자산및물품취득비 23,340 19,950 3,390

○인감스캐너 260 0 260

○라벨라이터 70 0 70

○주민등록증진위확인기 880 0 880

○전자서명기 470 0 470

○카드리더기 80 0 80

○순번표시기(교체) 640 0 640

○순번호출기(교체) 240 0 240

○프린터 750 0 750

260,000원*1대

70,000원*1대

880,000원*1대

470,000원*1대

80,000원*1대

320,000원*2대

80,000원*3개

750,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신림면

정책: 신림면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 신림면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

신림면 734,950 707,950 27,000

신림면 주민행정서비스 활동 강화 330,117 303,117 27,000

신림면 주민생활지원 330,117 303,117 27,000

신림면 청사운영관리 191,600 164,600 27,000

201 일반운영비 26,600 24,600 2,000

02 공공운영비 26,600 24,600 2,000

○시설장비유지비 5,600 3,600 2,000경정 5,600,000원

401 시설비및부대비 165,000 140,000 25,000

01 시설비 165,000 140,000 25,000

○청사 아스콘 포장공사 50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 중앙동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 중앙동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

중앙동 333,129 324,129 9,000

중앙동 주민행정서비스 활동 강화 134,464 125,464 9,000

중앙동 주민생활지원 134,464 125,464 9,000

중앙동 청사운영관리 44,207 35,207 9,000

401 시설비및부대비 31,000 22,000 9,000

01 시설비 31,000 22,000 9,000

○청사 계약전력 증설 공사(40kw)

5,000 0 5,000

○청사 블라인드 교체(민원실)

4,000 0 4,000

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜1동

정책: 명륜1동 주민서비스활동 강화

단위: 명륜1동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

명륜1동 193,641 190,501 3,140

명륜1동 주민서비스활동 강화 118,750 115,610 3,140

명륜1동 주민생활지원 118,750 115,610 3,140

명륜1동 청사운영관리 13,109 11,269 1,840

201 일반운영비 13,109 11,269 1,840

02 공공운영비 13,109 11,269 1,840

○시설장비유지비 2,840 1,000 1,840경정 2,840,000원

명륜1동 행정지원 38,821 37,521 1,300

405 자산취득비 4,850 3,550 1,300

01 자산및물품취득비 4,850 3,550 1,300

○PC(교체) 1,300 0 1,3001,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜2동

정책: 명륜2동 주민행정서비스 활동강화

단위: 명륜2동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

명륜2동 394,914 391,014 3,900

명륜2동 주민행정서비스 활동강화 262,795 258,895 3,900

명륜2동 주민생활지원 262,795 258,895 3,900

명륜2동 행정지원 74,075 70,175 3,900

405 자산취득비 17,060 13,160 3,900

01 자산및물품취득비 17,060 13,160 3,900

○PC(교체) 3,900 0 3,9001,300,000원*3대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 학성동

정책: 행정운영경비

단위: 학성동 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

학성동 233,501 232,201 1,300

행정운영경비 64,309 63,009 1,300

학성동 기본경비 38,720 37,420 1,300

학성동 기본경비 38,720 37,420 1,300

405 자산취득비 2,600 1,300 1,300

01 자산및물품취득비 2,600 1,300 1,300

○PC(교체) 1,300 0 1,3001,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 단계동

정책: 단계동 행정서비스활동 강화

단위: 단계동 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

단계동 537,938 373,338 164,600

단계동 행정서비스활동 강화 385,059 235,459 149,600

단계동 주민생활 지원 385,059 235,459 149,600

단계동 청사운영관리 155,557 17,557 138,000

201 일반운영비 67,557 17,557 50,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○행정복지센터 신청사 이사용역

15,000 0 15,000

○신청사 현판 및 사인물 20,000 0 20,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

02 공공운영비 32,557 17,557 15,000

○공공요금 및 제세 21,457 11,457 10,000

○시설장비유지비 7,000 2,000 5,000

경정 21,457,000원

경정 7,000,000원

405 자산취득비 88,000 0 88,000

01 자산및물품취득비 88,000 0 88,000

○사무실 및 민원실 사무용가구

40,000 0 40,000

○회의실 사무용가구 20,000 0 20,000

○주민자치센터 사무용가구 13,000 0 13,000

○모빌랙 설치 15,000 0 15,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

단계동 행정지원 72,442 60,842 11,600

405 자산취득비 12,600 1,000 11,600

01 자산및물품취득비 12,600 1,000 11,600

○복사기 7,000 0 7,000

○PC 3,900 0 3,900

○팩스(교체) 700 0 700

7,000,000원*1대

1,300,000원*3대

350,000원*2대

단계동 사업경비 70,850 55,850 15,000

단계동 소규모주민숙원사업 70,850 55,850 15,000

단계동 주민숙원사업 45,000 30,000 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○29통 백간마을 배수관로 연결공사(L=80m)

0 30,000 △30,000

○동보렉스 4차아파트 통행로(데크)조성공사

45,000 0 45,000

경정 0원

45,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우산동

정책: 우산동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 우산동주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

우산동 450,176 445,976 4,200

우산동 주민행정서비스 활동 강화 192,871 188,671 4,200

우산동주민생활지원 192,871 188,671 4,200

청사운영관리 51,813 47,613 4,200

401 시설비및부대비 40,200 36,000 4,200

01 시설비 40,200 36,000 4,200

○청사 계약전력 증설공사(56kwh)

4,200 0 4,2004,200,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장1동

정책: 태장1동 사업경비

단위: 태장1동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

태장1동 354,650 354,650 0

태장1동 사업경비 174,750 174,750 0

태장1동 소규모 주민숙원사업 174,750 174,750 0

태장1동 주민숙원사업 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○현충로 도로경계석 교체공사(1구간)(L=111m)

0 30,000 △30,000

○현충로 도로경계석 교체공사(2구간)(L=201m)

0 55,000 △55,000

○현충로 인도정비공사(L=300m)

60,000 0 60,000

○육판마을 이면도로 아스콘 덧씌우기공사(L=49

0m,B=4.5m) 0 30,000 △30,000

○태장동 둘레길 진입로 아스콘 포장공사(L=166

m,B=4m) 0 10,000 △10,000

○육판,소일마을 아스콘 덧씌우기 및 포장공사(

A=1,680㎡) 40,000 0 40,000

○소규모 긴급민원 해소사업 25,000 0 25,000

경정 0원

경정 0원

60,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장2동

정책: 태장2동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 태장2동 주민 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

태장2동 504,740 503,420 1,320

태장2동 주민행정서비스 활동 강화 251,495 250,175 1,320

태장2동 주민 생활 지원 251,495 250,175 1,320

태장2동 행정지원 70,735 69,415 1,320

405 자산취득비 9,770 8,450 1,320

01 자산및물품취득비 9,770 8,450 1,320

○캐비닛 1,320 0 1,320440,000원*3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉산동

정책: 봉산동 사업경비

단위: 봉산동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

봉산동 525,635 495,635 30,000

봉산동 사업경비 284,100 254,100 30,000

봉산동 소규모 주민숙원사업 284,100 254,100 30,000

봉산동 주민숙원사업 260,000 230,000 30,000

401 시설비및부대비 260,000 230,000 30,000

01 시설비 260,000 230,000 30,000

○14통 우수관로 설치공사(L=60m)

30,000 0 30,00030,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행구동

정책: 행구동 주민행정서비스 활동강화

단위: 행구동 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

행구동 371,784 288,434 83,350

행구동 주민행정서비스 활동강화 153,295 144,945 8,350

행구동 주민생활 지원 153,295 144,945 8,350

행구동 청사운영관리 38,030 33,530 4,500

401 시설비및부대비 16,100 11,600 4,500

01 시설비 16,100 11,600 4,500

○청사 전기배선 개선공사 4,500 0 4,5004,500,000원*1식

행구동 행정지원 59,135 55,285 3,850

405 자산취득비 19,550 15,700 3,850

01 자산및물품취득비 19,550 15,700 3,850

○무정전전원장치(UPS) 3,850 0 3,8503,850,000원*1대

행구동 사업경비 173,350 98,350 75,000

행구동 소규모 주민숙원사업 173,350 98,350 75,000

행구동 주민숙원사업 150,000 75,000 75,000

401 시설비및부대비 150,000 75,000 75,000

01 시설비 150,000 75,000 75,000

○1통 덕성길 도로포장공사(L=80m,B=4m)

18,000 0 18,000

○1통 석경길 하천보설치 및 석축공사(L=7m,B=2

.5m) 12,000 0 12,000

○3통 뱅기리뜰 농로보수공사(L=45m,B=1.5m)

5,000 0 5,000

○3통 유암길 도수로 보수공사(L=160m,B=300mm)

30,000 0 30,000

○4통 오리현 인도설치공사(A=23㎡)

10,000 0 10,000

18,000,000원*1식

12,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 무실동

정책: 무실동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 무실동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

무실동 442,083 434,083 8,000

무실동 주민행정서비스 활동 강화 267,875 259,875 8,000

무실동 주민생활지원 267,875 259,875 8,000

무실동 청사운영관리 49,080 41,080 8,000

401 시설비및부대비 19,000 11,000 8,000

01 시설비 19,000 11,000 8,000

○1층 민원대 확장 공사 13,000 5,000 8,000경정 13,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 반곡관설동

정책: 반곡관설동 주민행정서비스 활동강화

단위: 반곡관설동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

반곡관설동 567,447 557,847 9,600

반곡관설동 주민행정서비스 활동강화 286,493 279,493 7,000

반곡관설동 주민생활지원 286,493 279,493 7,000

반곡관설동 청사운영관리 29,488 22,488 7,000

201 일반운영비 29,488 22,488 7,000

02 공공운영비 29,488 22,488 7,000

○시설장비유지비 9,000 2,000 7,000경정 9,000,000원

반곡관설동 행정운영경비 86,904 84,304 2,600

반곡관설동기본경비 33,508 30,908 2,600

반곡관설동 기본경비 33,508 30,908 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

○PC 2,600 0 2,6001,300,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원행정과

정책: 민원행정서비스 강화

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

민원행정과 444,672 422,672 22,000

민원행정서비스 강화 341,046 319,046 22,000

주민생활지원 341,046 319,046 22,000

행정지원 53,096 33,096 20,000

405 자산취득비 27,860 7,860 20,000

01 자산및물품취득비 27,860 7,860 20,000

○무인민원발급기(교체) 20,000 0 20,00020,000,000원*1대

청사운영관리 41,180 39,180 2,000

201 일반운영비 28,180 26,180 2,000

02 공공운영비 28,180 26,180 2,000

○3 시설장비유지비 5,000 3,000 2,000

▷시설물 유지관리 3,700 1,700 2,000경정 3,700,000원

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○청사 하수관로 정비공사 0 5,000 △5,000

○청사 종합 안내판 설치 5,000 0 5,000

경정 0원

1,250,000원*4개소



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 주민안전서비스 강화

단위: 주민지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

안전도시과 2,212,640 2,202,640 10,000

주민안전서비스 강화 2,121,421 2,111,421 10,000

주민지원사업 2,095,906 2,085,906 10,000

공원녹지관리 664,640 654,640 10,000

405 자산취득비 90,000 80,000 10,000

01 자산및물품취득비 90,000 80,000 10,000

○목재파쇄기 10,000 0 10,00010,000,000원*1대


